Nº 166, segunda-feira, 29 de agosto de 2016 55ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016082900055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 364, DE 5 DE AGOSTO DE 2016

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABA-
LHO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais estabelecidas no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento
Interno e tendo em vista o constante do Processo Administrativo TST
nº 502.841/2016-7, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, ao servidor SEBASTIÃO EUSTÁQUIO
DA SILVA, código 26508, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Estruturas de Obras e
Metalurgia, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º, incisos
I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005; e no
art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com redação dada pelo art. 3º da
Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 533, DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 63, de
24/08/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Go-
dinho Delgado, resolve:

Designar a servidora JULIANA MAGALHÃES DA SILVA,
código 46224, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de ba-
charel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José
Godinho Delgado.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 534, DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 52, de
25/8/2016, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani
de Fontan Pereira, resolve:

Designar a servidora AIDA JALAL MOHED KARAJAH,
código 39687, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 535, DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,considerando o constante do memorando nº 53, de
25/08/2016, da Coordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, re-
solve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora SAMIA CAMPELO
GABRIEL, código 49520, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coorde-
nadoria de Desenvolvimento de Pessoas.

2 - Designar a servidora PATRICIA LAIS SILVA DA CU-
NHA, código 54137, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Pessoas, ficando dispensada da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Divisão de
Preparação de Pagamento de Pessoal.

3 - Designar o servidor LAWRENCE ROCHA DE SEIXAS,
código 32701, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Divisão de
Preparação de Pagamento de Pessoal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 536, DE 25 DE AGOSTO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 34, de
24/8/2016, da Coordenadoria de Infraestrutura Tecnológica, resolve:

1 - Dispensar o servidor FERNANDO RODRIGUES DE
MENDONÇA, código 45675, Analista Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Análise de Sistemas, do encargo de subs-
tituto legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Gerenciamento de Softwares Básicos, Nível FC-
5, da Coordenadoria de Infraestrutura Tecnológica.

2 - Designar o servidor MARIO HENRIQUE HERRERA
MASOTTI, código 54001, Analista Judiciário, Área Apoio Espe-
cializado, Especialidade Suporte em Tecnologia da Informação, para
exercer o encargo de substituto do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Gerenciamento de Softwares Básicos, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Infraestrutura Tecnológica, em seus afas-
tamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 537, DE 26 DE AGOSTO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
500.919/2016-5, resolve:

Dispensar a servidora MARTA LUCIA VIDIGAL VENTU-
RIM, código 26876, Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado,
Especialidade Digitação, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Secretaria de Tecnologia da Informação, com efeitos
a contar de 26 de agosto de 2016, em virtude de sua aposentadoria.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 538, DE 26 DE AGOSTO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regula-
mentares,considerando o constante do memorando nº 42, de 25/8/2016, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Alves Miranda Arantes; con-
siderando o constante do memorando nº 53, de 26/8/2016, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pereira, resolve:

Designar a servidora MARIA GISLANDES SOARES, có-
digo 29410, Datilógrafa, requisitada do Ministério da Saúde, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan Pe-
reira, ficando dispensada, a pedido, da função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde
Alves Miranda Arantes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 539, DE 26 DE AGOSTO DE 2016

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 151, de
26/8/2016, da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, resolve:

Designar a servidora LUCIANA PEREIRA E OLIVEIRA,
código 21440, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Taquigrafia, para substituir o titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Taquigrafia e Degravação, Nível
FC-5, da Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos, no período de
29 de agosto a 7 de setembro de 2016.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO